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PROTOKÓŁ 

obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 16 lutego 2016 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1215 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XVIII zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady przywitał radnych i osoby obecne na posiedzeniu, stwierdził quorum.  

Poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy Zastępca Komendanta Komisariatu Policji  

w Morągu, Pan nadkomisarz Bogdan Królikowski. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. 

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14-za, 1 – wstrzymujący się protokół XVII sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

Przewodniczący Rady poprosił Komendanta o przedstawienie prezentacji dotyczącej 

konsultacji społecznych na temat mapy zagrożeń.  

Komendant Policji poinformował, że na szczeblu centralnym policji powstał pomysł 

stworzenia mapy zagrożeń, na szczeblu centralnym, wojewódzkim i powiatowym. Mapa ta 

będzie tworzona m. in. na podstawie konsultacji społecznych z mieszkańcami. Zapytał w jaki 

sposób Państwo radni będą chcieli zapoznawać się z mapą zagrożeń, czy wystarczy forma 
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elektroniczna zamieszczana na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji                   

w Ostródzie, czy lepsza byłaby forma papierowa przesyłana raz na kwartał. Następnie 

przedstawił prezentacje na temat mapy zagrożeń. Mapa zagrożeń ma odzwierciedlać 

zagrożenia już zarejestrowane przez służby, wskazywać zagrożenia dostrzeżone przez 

obywateli, aktywizować społeczność lokalną dzięki spotkaniom policjantów z mieszkańcami. 

Mapa ma zawierać również prognozy zagrożeń w związku z planowaną organizacją 

różnorodnych imprez, ma służyć ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur 

organizacyjnych służb, w tym policji. W mapie zagrożeń będą przedstawiane dane policji, ale 

również dane społeczeństwa. Mapa ma być jednym z narzędzi wymiany informacji pomiędzy 

służbami, które maja dbać o bezpieczeństwo. Głównym założeniem mapy zagrożeń ma być 

utworzenie narzędzia czytelnego komunikowania się społeczności lokalnej, skali i rodzaju 

zidentyfikowanych zagrożeń przez instytucje współdziałające i współodpowiedzialne za 

bezpieczeństwo oraz porządek publiczny. Mapa zagrożeń będzie aktualizowana w systemie 

krajowym, wojewódzkim i powiatowym z częstotliwością kwartalną. Mapa będzie tworzona 

w formie graficznej i opisowej.  

Komendant Policji zapytał radnych, czy chcieliby otrzymywać mapę zagrożeń w formie 

papierowej, czy wystarczy jej dostępność na stronie internetowej. Zapytał o pytania i chęć 

zgłoszenia jakichś uwag do stanu bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania, w mieście czy 

danym sołectwie.  

Hurman M. jako radny, mieszkaniec i były policjant zaaprobował pomysł stworzenia mapy 

zagrożeń. Powiedział, że mieszkańcy powinni zostać poinformowani o możliwości śledzenia 

mapy zagrożeń na stronie internetowej. Zdaniem radnego, mapa zagrożeń powinna na bieżąco 

informować o popełnianych lokalnych przestępstwach. To pozwoliłoby wielu osobom 

skojarzyć fakty i przyczynić się do ujęcia sprawcy.  

Komendant Policji odpowiedział, że mapa zagrożeń jest swoistą analizą. To nie będzie 

dziennik przebiegu wydarzeń w danym powiecie. Te informacje znajdują się na stronie 

Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie, aktualizowane codziennie przez rzecznika 

prasowego. Wszystkie wydarzenia są tam opisywane ze szczegółami. 

Nagraba A. powiedział, że cieszy go odwrotna tendencja do zamykaniu jednostek policji. Im 

więcej jest takich jednostek, tym szybciej policja może reagować na zagrożenia.  

Atrachimowicz Z. zwrócił uwagę na zbyt małą liczbę policjantów w Miłakowie.  

Komendant Policji odpowiedział, że chciałby aby policjantów było dużo więcej. Komisariat 

Policji w Morągu obsługuje 3 gminy i ma więcej zdarzeń w niektórych kategoriach niż           

6 komend powiatowych w województwie. Struktura policji jest ułożona tak, że najmniejszą 
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komórką organizacyjną jest posterunek. Stan etatowy posterunku to 5 osób. Z założenia 

posterunki powstały po to, aby mieszkańcy mieli ułatwiony dostęp do policji. 

Kuszpit H. zapytał iloma radiowozami dysponuje komenda w Morągu.  

Komendant Policji odpowiedział, że ilość radiowozów jest wystarczająca. Policja nie 

posiada własnego budżetu, dysponuje nim Komendant Wojewódzki Policji. Komenda            

w Morągu od dawna nie otrzymała nowego radiowozu. W tym roku planowany jest zakup 

jednego radiowozu z dofinansowaniem Burmistrza Morąga.    

Jurczak D. poinformowała, że jako kurator społeczny współpracuje z policją. Współpraca 

układa się bardzo dobrze. Zapytała o możliwość przywrócenia Komisariatu w Miłakowie. 

Zwróciła uwagę na punkt gier na ul. Kopernika. Poprosiła o częstsze patrole w tym miejscu. 

Komendant Policji odpowiedział, że założeniem mapy zagrożeń jest właśnie sprawdzenie, 

czy ilość policjantów na danym terenie jest wystarczająca.  

Proć R. zwrócił uwagę na zbyt długie przebywanie dzieci na imprezach. Nawiązując do słów 

Pani Jurczak odnośnie ul. Kopernika, zgłaszał do dyżurnego, że odbywa się impreza i nie było 

reakcji, dyżurny zapytał tylko o nazwisko.    

Komendant Policji odpowiedział, że policjanci zawsze starają się być obecni na imprezach. 

Jeśli młodzież przebywa na nich zbyt długo, policja nie może im rozkazać pójścia do domu. 

Kiedy młody człowiek popełni czyn karalny to policja może go ewentualnie odwieźć do 

rodziców. Odnosząc się do drugiej sprawy, dyżurny powinien zapytać o nazwisko, choć 

można zgłosić policji zdarzenie anonimowo. Nie powinno od tego zależeć podjęcie 

interwencji przez dyżurnego.  

Dubis M. odnosząc się do drukowania mapy zagrożeń, stwierdził, że każdy mógłby ją sobie 

wydrukować, jeśli będzie dostępna w formacie PDF. Zapytał, czy jeśli ktoś pali śmieci lub nie 

zabezpieczy psa to trzeba go złapać na gorącym uczynku.  

Komendant Policji odpowiedział, że nie ma konieczności złapania takiej osoby na gorącym 

uczynku. Można złożyć zawiadomienie i w trybie postępowania, po przesłuchaniu świadków, 

taka osoba może trafić przed sąd.  

Nagraba A. zwrócił uwagę na problem ostatnich podpaleń w gminie.  

Atrachimowicz Z. zapytał czy w okresie letnim jest planowane skierowanie większej ilości 

policjantów, m. in. do patrolowania jezior.  

Komendant Policji odpowiedział, że policjanci sezonowi są z wydziałów prewencji              

z Olsztyna, i trzeba im zapewnić wikt i opierunek. Ostatnio brakuje jednak takich 

policjantów. W tym roku większość z nich może zostać oddelegowana do zabezpieczenia 
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Światowych Dni Młodzieży. Komendant zapowiedział kolejne spotkanie z radnymi na którejś 

z najbliższych sesji.  

Przewodniczący Rady podziękował Komendantowi Policji, następnie ogłosił 5–minutową 

przerwę.  

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Burmistrz przedstawił prace między sesjami  27.01.2016 - 16.02.2016: 

1. Brałem udział w uroczystości „Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia”                  

w Olsztynie organizowanego przez Marszałka Województwa Pana Gustawa Marka Brzezina. 

2. Odbyło się spotkanie pracowników urzędu oraz naszych jednostek organizacyjnych                 

z przedstawicielem Maksimus Broker z Torunia. 

3. Spotkałem się z Panią Tochman ws. przejęcia dokumentacji na kanalizację do 

Książnika-Boguchwały. 

4. Spotkałem się  z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy Panem Szramowskim ws. 

możliwości uzyskania dofinansowania prac interwencyjnych, publicznych i społecznie 

użytecznych. 

5. Odbyła się narada roczna posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego OSP                      

w Miłakowie. 

Celem narady było: 

 podsumowanie realizacji zadań ochrony przeciwpożarowej w gminie Miłakowie 

w roku 2015; 

 przyjęcie harmonogramu pracy na rok 2016 r.; 

 przeprowadzenie kampanii sprawozdawczo- wyborczej w jednostkach OSP naszej 

Gminy (przyjęto uchwałę w tej sprawie); 

 zwołanie zjazdu gminnego. 

6. Uczestniczyłem w odprawie rocznej Policji w Ostródzie ws. konsultacji społecznych 

dotyczących opracowania map zagrożeń. 

7. Odbyły się konsultacje wspólnie z Prezesem Spółki ws. składania wniosków na 

kanalizacje i wodociągi (Spółka będzie składała wniosek a rozbudowę i modernizacje stacji 

ujęć wody). 

8. Uczestniczyłem w odprawie planistycznej kierowników i dyrektorów jednostek 

organizacyjnych Gminy Miłakowo z zakresu obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego na 

czas wojny. 
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9. Spotkałem się  z Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Panią Kaszkin ws. 

sześciolatków.  

10. Odbyło się spotkanie informacyjne z Radą Mieszkańców ws. wniosku na poprawę 

nawierzchni na górnym osiedlu. Wniosek będzie składany z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  w tym inwestycji w 

energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych”. 

11. Odbyło się posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Ostródzie 

połączone z przekazaniem samochodu pożarniczego marki Mercedes i sprzętu dla Jednostki 

Ratowniczo Gaśniczej w Morągu. 

12. Uczestniczyłem w zakończeniu turnieju halowego piłki nożnej o puchar Burmistrza 

Miłakowa w sezonie 2015-2016. W turnieju brało udział 8 drużyn z gmin: Miłakowo, 

Lubomino i Morąg.  

III miejsce „Drużyna Olsztyńska”,  

II miejsce – Roland Meble z Morąga,  

I miejsce – Wilczkowo. 

13. Odbyło się spotkanie z udziałem Kierownik MOPS ws. programu 500+. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia zadania polegającego na sprzątaniu ulic powiatowych na terenie miasta 

Miłakowo. 

Kierownik RGT poinformował, że Rada corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 

porozumienia z Zarządem Powiatu odnośnie utrzymania ulic powiatowych. Na ten cel Powiat 

przyznaje Gminie Miłakowo 9 tys. zł. Aby móc przyjąć te środki zachodzi konieczność 

podjęcia uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

b) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stolno na lata 2016 – 2022. 

Gołębiewska-Kądziela A. Inspektor ds. Promocji poinformowała, że Sołectwo Stolno oraz 

Sołectwo Gudniki od kilku lat uczestniczą w programie Wieś Warmii, Mazur i Powiśla 

miejscem, w którym warto żyć… 
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Sołectwo Stolno chce aplikować do konkursu ogłoszonego w Programie. Niezbędnym 

dokumentem, załącznikiem do wniosku aplikacyjnego, którego wkładem własnym będzie 

fundusz sołecki Sołectwa, jest Plan Odnowy Miejscowości. Poprzedni Plan Odnowy 

Miejscowości obowiązywał do 2015 r., stąd niezbędne jest uchwalenie nowego Planu 

Odnowy Miejscowości Sołectwa Stolno.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

c) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

do publicznego przedszkola, publicznych innych form wychowania przedszkolnego          

i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których Gmina 

Miłakowo jest organem prowadzącym. 

Stryjek I. Podinspektor ds. Oświaty poinformowała, że konsekwencją zmian ustawy              

o systemie oświaty jest określenie kryteriów zawartych w projekcie uchwały. Kryteria te 

zostały uzgodnione z dyrekcją placówek oświatowych w Gminie Miłakowo.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

 

d) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej 

klasy szkoły podstawowej dla której organem prowadzącym jest Gmina Miłakowo. 

Stryjek I. poinformowała, że organ prowadzący ma obowiązek określić kryteria i punktację 

w postępowaniu rekrutacyjnym. W projekcie zostały wytypowane kryteria i punktacje 

uzgodnione z dyrekcją Zespołu Szkół im Jana Pawła II         w Miłakowie.      

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

e) określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym  do pierwszej 

klasy gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Miłakowo. 

Stryjek I. poinformowała, że obowiązuje tu taka sama zasada jak w przypadku szkoły 

podstawowej. Proponowane kryteria również został uzgodnione z dyrekcją placówek 

oświatowych.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

f) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2016-2031. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy o wspólne zreferowanie dwóch kolejnych 

uchwał, gdyż wiążą się one ze sobą, natomiast głosowaniu zostaną poddane oddzielnie.   

Skarbnik poinformowała, że zmiany w WPF dotyczą pozycji wydatków ogółem. Wydatki 

majątkowe zostają zwiększone o kwotę 100 tys. zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. 

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji sanitarnej Miłakowo-

Głodówko-Stolno. Przyczyni się to do zmiany w deficycie jak również do zwiększenia 

przychodów do kwoty 532 802 zł.  

Nagraba A. zapytał czy po przetargu na nowe zadanie inwestycyjne o wartości 100 tys. zł. 

kwota ta może zostać zmniejszona. Czy nie byłoby logiczne ogłoszenie przetargu na kwotę 60 

tys. zł i wzięcie kredytu w tej kwocie. 

Skarbnik odpowiedziała, że to jest plan. Jego realizacja może nastąpić jeśli w budżecie 

zabezpieczone są środki. Najpierw trzeba ustalić plan żeby można było ogłosić przetarg. Jeśli 

po przetargu kwota ta ulegnie zmianie, zmieni się kwota kredytu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

g) zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2016 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 15 – za, radni podjęli uchwałę. 

 

h) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego. 

Sekretarz poinformowała, że Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego wystąpił do 

Burmistrza z pismem o dofinansowanie Biura Regionalnego, które mieści się w Brukseli. 

Kwota dofinansowania opiewa na kwotę 1 090 zł.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 
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W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  1 – wstrzymujący się radni podjęli 

uchwałę. 

 

6. Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było interpelacji.  

 

7. Zapytania, wolne wnioski. 

Proć R. zapytał dlaczego w przewodniku o Gminie Miłakowo przy miejscowościach 

umieszczono niemieckie flagi a nie umieszczono polskich. 

Dubis M. zapytał czy konserwator, którego zatrudnia Miłakowski Dom Kultury posiada 

kwalifikacje do wymiany żarówek. Zasugerował, że warto byłoby wysłać tego Pana na 

odpowiedni kurs. Taki kurs mogłaby również skończyć osoba, która zajmuje się obsługą 

sprzętu muzycznego na imprezach sołeckich.  

Dyrektor MDK odpowiedziała, że po konsultacji z osobą od przepisów BHP wyśle 

konserwatora na taki kurs. Jeśli zaś chodzi o nagłaśnianie imprez to do takiego zakresu zadań 

powinien być zatrudniony akustyk. Wysyłając pracownika do obsługi sprzętu muzycznego na 

imprezie integracyjnej w sołectwie, dyrektor ponosi za niego odpowiedzialność jeśli doszłoby 

do wypadku. Prostszym rozwiązaniem byłoby wynajęcie firmy z zewnątrz, posiadającej 

niezbędne uprawnienia.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XVIII sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

 

 

      Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Wojciech Stani                                                              (-) Michał Boczulak 


